Meiller Fitz-Henri appointed Justiciary, page 59.

"Rex, etc., Archiepiscopus, etc. Sciatis quod multum commendamus dilectum et fidelem nostrum Meillerium, filium Henrici, et bonum servitium suum quod nobis fecit; et ei tanquam dilecto et fideli nostro commisimus curam et custodiam totius terræ nostræ Hybernæ et ipsum in capitalem Justiciarium constituimus. Et ideo vobis mandamus quod ei tanquam capitali Justiciario nostro sitis intendentes, et negocia nostra secundum quod ipse vobis dixerit promoveatis."³

¹ Monast. Anglic. 1661, ii., 1024; Carte's Life of Orm. i. xvi.

² Rotuli Selecti, 1834, 3.

³ Rot. Chart., 1837, 98.

Castles and March Lands, page 59.

This precept, dated at Winterburn, 28th of October, containing the earliest official reference to the "march," or border lands, in Ireland, was addressed—"Omnibus habentibus terras in marchiis Hybernæ." "Mandamus vobis et precipimus quod castella firmitis in terris vestris in marchiis . . . ita quod per defectum vestri non accidat dampnum terre nostre sic hactenus fecistis : alioquin terras vestras de marchiis in manum nostram capi precepimus et aliis eas dabimus qui eas firmabunt."¹

Cambrensis described the "marches" as the lands nearest to the hostile Irish—"terræ penitimæ, hostique propinquiores, quæ Marchiæ dicuntur, seu potius à Marte Martiæ dicuntur." The Normans, he tells us, declined to serve in the inland castles or marches of Ireland—"in remotis marchiis et castris, procul à mari constructis, moram facere modis omnibus recusabant." For such warfare he declared the best soldiers were those trained in the Marches of Wales—"gens in Cambriæ marchiis nutrita." These Welsh marches he described as abounding in murderers, rebels, and criminals. In recording the transfer of Leix to Meiller Fitz-Henri, Cambrensis wrote—"terram quidem hostilem, asperam et syluestrem remotam, ex industria vero *Marchioni*, et *Martis* alumno, *marchiam* assignantes."²

Jocelin and De Curci, page 60.

"Illustrissimi, nihilominus, Joannis de Cursi, Vlidia Principis, super hac re, petitio adiungitur, qui S. Patricii specialissimus dilector et venerator esse dignoscitur, cui obtemperare dignissimum arbitramur."³—*Prologus Jocelini in vitam S. Patricii.*

King John's summons to De Curci, page 61.

"Rêx, etc. Meillerio filio Henrici, etc., et Waltero de Lascy, etc. Mandamus vobis quod summoneri faciatis Johannem de Cury

¹ Rotuli Chartarum, 1837, 98.

² Hib. Expug. lib. ii. cap. xviii., xxi., xxv.

³ Florilegium Insulæ Sanctorum. Parisiis : 1624, 2.

quod sine dilacione veniat in servicium nostrum sic se venturum juravit et unde obsides suos dedit, et per consilium baronum et fidelium nostrorum Hiberniæ ad hoc ei terminum statuatis competentem. Et si infra terminum illum non venerit, tunc in iudicium curiæ nostræ fieri faciatis. Et si iudicium curiæ nostræ terram ei abstulerit, tunc faciatis habere de terra illa octo cantredos Waltero de Lascy et Hugoni, fratri suo, proximiores terræ eorum de Midia, tenendos de nobis per servicium quod inter nos convenerit et ea conventionem quod residuum terræ illius nobis deliberent cum rationabili auxilio terræ nostræ Hiberniæ quod nobis debetur semel in anno. Teste Domino Norwicensi [episcopo] apud Getinton xxxi. die Augusti [1204].—*Rot. Litt. Pat.* 1835, 45.

King John's monition to the Barons of Ulster, page 61.

Rex, etc. Omnibus Baronibus de Ultonia, etc., qui juraverunt et obsides dederunt pro J. de Curcy, salutem. Mandamus vobis, et vos distincte summonemus, quatinus venire faciatis dominum vestrum J. de Curcy in servicium nostrum unde jurastis et obsides vestros nobis tradidistis, sic eosdem obsides et feoda vestra diligitis, scientes quod nisi venerit in servicium nostrum infra terminum qui ei in' a Justiciario nostro statutum fuerit, nos ad obsides vestros et ad feoda vestra nos capiemus. Et in hoc rei. etc., Teste Domino Norwicensi [episcopo] apud Gatinton, j. die Sept. [1204].—*Rot. Litt. Pat.* 1835, 45.

Earliest record of creation of Anglo-Norman dignity in Ireland, 1205, page 61.

“Johannes, Dei gratia, etc. Sciatis nos dedisse et concessisse et hac carta nostra confirmasse Hugoni de Lascy totam terram Ultoniæ, cum omnibus pertinentiis suis, de qua ipsum cinximus in Comitem, habendam et tenendam ei et heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, adeo bene, libere, quiete et integre sic Johannes de Curcy eam melius, liberius quietius et integrius habuit et tenuit anno vel die quo idem Hugo ipsum Johannem vicit et cepit in campo.”—*Rot. Litt. Chart.*, 1837, 151.

Stories of De Curci, page 62.

Dr. Thomas Leland considered that these relations had "no claims to any reasonable or plausible support."¹ The stories respecting De Curci were elaborately discussed by O'Donovan, who supposed them to have been devised in the fifteenth or sixteenth century, and first committed to writing in the Book of Howth, compiled towards 1580.² The legends of De Curci were, however, placed on record much earlier than the sixteenth century, and are to be found in the annals written by Christopher Pembrige, about 1360.³ These stories were first printed in English, in Holingshead's *Chronicles*, A.D. 1577-1584,⁴ and published at greater length, in Latin, by Stanihurst, in his work issued at Antwerp in 1584.⁵ They were also embodied by Grace, in his "*Annales Hiberniæ*,"⁶ compiled about 1550; and by Meredith Hanmer, in his "*Chronicles*," written before 1604, and published in 1633.⁷ Rapin treated the statements respecting De Curci as authentic, and represented the circumstances, as follows, to have occurred in 1204, after negotiations had been broken off between England and France, in consequence of John's refusal to give Eleanor of Bretagne in marriage to Philip's second son:—